
 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
Codice DOC 322/2023 Id. 244 
Prot. n. 2388 del 30/08/2023 
Rep. n. 319/2023  
 

RETTIFICA  

al decreto approvazione atti del Bando DOC 322/2023 per il conferimento n° 2 incarichi insegnamento I semestre 

a.a. 2023-24 – ssd L-LIN/12, rep. n. 453, prot. n. 3630 del 02/10/2023 

 
LA PRESIDE 

 
VISTO il Bando DOC 322/2023 per il conferimento n° 2 incarichi insegnamento I semestre a.a. 2023-24 – ssd 

L-LIN/12, prot. n. 2388 del 30/08/2023; 
VISTO  il decreto approvazione atti del bando DOC 322/2023, rep. n. 453, prot. n. 3630 del 02/10/2023; 
CONSIDERATO  l’errore materiale ivi presente; 
RITENUTO  necessario apportare la dovuta rettifica al decreto approvazione atti, rep. n. 453, prot. n. 3630 del 

02/10/2023 del DOC 322/2023 per il conferimento n° 2 incarichi insegnamento I semestre a.a. 2023-
24 – ssd L-LIN/12, prot. n. 2388 del 30/08/2023; 

 
DISPONE 

 
 

l’art. 3 del decreto approvazione atti, rep. n. 453, prot. n. 3630 del 02/10/2023 del DOC 322/2023 per il conferimento 
n° 2 incarichi insegnamento I semestre a.a. 2023-24 – ssd L-LIN/12, prot. n. 2388 del 30/08/2023, è rettificato come 
segue: 
 

ART. 3 
 

Per effetto di quanto disposto dagli articoli precedenti e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 
l’ammissione al concorso di cui sopra, si procederà al conferimento dei seguenti incarichi di insegnamento:  
 
L-LIN/12 6cfu Scienze del turismo sostenibile L-15 L-10 LINGUA INGLESE I 1025696  
Dott.ssa FERRARI ANNA L-LIN/12 6cfu  
 
L-LIN/12 6cfu Letteratura Musica Spettacolo L-10 LINGUA E TRADUZIONE INGLESE 1027034 
Dott.ssa MIGLIORELLI JESSICA 
 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 06/10/2023 

 

 

F.to La Preside 
prof.ssa ARIANNA PUNZI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto La Responsabile amministrativa delegata 
dott.ssa LUCIA ANTONINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 460/2023  Prot. n. 0003667 del 06/10/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/16]



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
Codice DOC 322/2023 Id. 244/DAA 
Prot. n. 2391 del 30/08/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 LA PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO lo Statuto vigente di Sapienza Università di Roma;  
 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche o integrazioni recante “norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA il D.M 270/2004; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 313 del 21 luglio 2011; 
 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 del 14.03.2013; 
 
VISTA il D.Lgs 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo emanato con D.R. n. 1645 del 29/05/2019 e in particolare gli artt. 5 e 6; 
 
VISTO il Codice etico e di comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3430 del 28 novembre 2022; 
 
VISTO Il Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti di Sapienza Università di Roma 

reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 
 
VISTE la delibera della Giunta di Facoltà del 04/05/2023 relativa all’approvazione dell’offerta formativa e dei 

carichi didattici a.a. 2023/24; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 luglio 2023, relativa all’approvazione 

dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito per la copertura degli insegnamenti a.a. 2023/2024 per 
la Facoltà di Lettere e Filosofia e la disposizione direttoriale che assegna il contributo alla Facoltà di 
Lettere e Filosofia; 

 
VISTO  il bando DOC 322/2023 prot. n. 2391 del 30/08/2023 scaduto il 14/09/2023; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 18/09/2023, e 

disposta con provvedimento della Preside della Facoltà di Lettere e filosofia del 18/09/2023 rep. n. 
392/2023, prot. n. 3260; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 25/09/2023 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Lettere e filosofia; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte della Responsabile Amministrativa Delegata della 

Facoltà di Lettere e filosofia; 
 
CONSIDERATA  la nota prot. 3552 del 30/09/2023 della candidata TALEBIAN SEDEHI KAMELIA, chiamata a optare per 

uno solo degli incarichi per cui risultava vincitrice, ai sensi dell’art. 7 del bando; 

 
CONSIDERATA  la nota prot. 3561 del 02/10/2023 della candidata FERRARI ANNA, chiamata a optare per uno solo 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 453/2023  Prot. n. 0003630 del 02/10/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/16]



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
degli incarichi per cui risultava vincitrice, ai sensi dell’art. 7 del bando; 

 
CONSIDERATA  la nota prot. 3625 del 30/09/2023 del candidato DEHDARIRAD ALI, chiamato a optare per uno solo 

degli incarichi per cui risultava idoneo in graduatoria; 

 
 

DECRETA 
ART. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento dei seguenti incarichi: 

Codice e denominazione insegnamento Corso di Studio SSD CFU Ore Lordo lav. 
1025696 LINGUA INGLESE I 
 

Scienze del turismo 
sostenibile L-15 

L-LIN/12 6,00 60 1.251,72 

1027034 LINGUA E TRADUZIONE INGLESE Letteratura Musica 
Spettacolo L-10 

L-LIN/12 6,00 42 1.251,72 

 
ART. 2 

 
Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito: 

 
L-LIN/12 6cfu Scienze del turismo sostenibile L-15 L-10 LINGUA INGLESE I 1025696 

Posizione Candidato DR L P CV AT Punteggio tot. 

1. FERRARI ANNA 20 10 8 25 0 63,00/100,00 

2. DEHDARIRAD ALI 20 10 10 20 0 60,00/100,00 
Legenda: 
DR = Dottorato di ricerca; L = Laurea; P = Pubblicazioni; CV = Curriculum Vitae; AT = Altri titoli 
 
 

L-LIN/12 6cfu Letteratura Musica Spettacolo L-10 LINGUA E TRADUZIONE INGLESE 1027034 

Posizione Candidato DR L P CV AT Punteggio tot. 

1. TALEBIAN SEDEHI KAMELIA 20 10 8 23 6 67,00/100,00 
2. FERRARI ANNA 20 10 8 25 0 63,00/100,00 

3. DEHDARIRAD ALI 20 10 10 20 0 60,00/100,00 

4. MIGLIORELLI JESSICA 0 10 10 25 15 60,00/100,00 
Legenda: 
DR = Dottorato di ricerca; L = Laurea; P = Pubblicazioni; CV = Curriculum Vitae; AT = Altri titoli 
 

La candidata CIUFFETELLI ANNALISA ha conseguito un punteggio inferiore a 60 punti e non è pertanto inserita in 
graduatoria. 
 

 
ART. 3 

 
Per effetto di quanto disposto dagli articoli precedenti e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 
l’ammissione al concorso di cui sopra, si procederà al conferimento dei seguenti incarichi di insegnamento: 
 
L-LIN/12 6cfu Scienze del turismo sostenibile L-15 L-10 LINGUA INGLESE I 1025696 
Dott.ssa FERRARI ANNA 

 
L-LIN/12 6cfu Scienze del turismo sostenibile L-15 L-10 LINGUA INGLESE I 1025696 
Dott.ssa MIGLIORELLI JESSICA 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
Roma, 02/10/2023 

 

F.to La Preside 
prof.ssa ARIANNA PUNZI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto La Responsabile amministrativa delegata 
dott.ssa LUCIA ANTONINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


